

DISKUSIJA PIE KAFIJAS TASES

“Runāt. Uzrunāt. Saprast.”

11. aprīlī, plkst. 12.00 – 15.00.

ES Māja, Aspazijas bulvāris 28, Rīga

NEPLP aizsāka mediju ekspertu diskusiju ciklu ar mērķi veidot un stiprināt kvalitatīvu žurnālistiku un pievērst plašākas sabiedrības uzmanību mediju pratības jautājumiem. Latvijas mediju politikas pamatnostādņēs 2016.-2020. gadam plānots izveidot mediju ombudu. NEPLP stingri atbalsta, ka ir nepieciešams mediju ombuds. Kamēr esam ceļā uz to, piedāvājam pašiem nozares ekspertiem diskutēt par žurnālistikas izaicinājumiem elektroniskajos medijos.

ES Mājā 11. aprīlī (Aspazijas bulvāris 28, Rīgā) notiks ceturttā diskusija šīs iniciatīvas ietvaros – “Runāt. Uzrunāt. Saprast”.

Diskusijas mērķis ir diskutēt ar pētniekiem, ekspertiem, krievvalodīgā satura veidotājiem par krievvalodīgās auditorijas uzrunāšanu Latvijas mediju telpā. Ar diskusijas palīdzību vēlamies noskaidrot, kā esošie komunikācijas kanāli sasniedz krieviski runājošo auditoriju un vai tie spēj konkurēt ar citu valstu piedāvāto informāciju krievu valodā. Uzdot būtisku jautājumu – kā mediji runā, uzrunā un saprot krievvalodīgo auditoriju?

Apspriežamie jautājumi:

Vai izdodas uzrunāt krievvalodīgo auditoriju, kāda auditorija tiek sasniegta? Ko skatās? Kas tiek gaidīts, kādas ir intereses? Ko un kāpēc patērējam krievu valodā Latvijas mediju telpā?

Kādi izskatās Latvijas mediji, kuri ražo informāciju krievu valodā? Kā runā Latvijas mediji? Vai runājam vienā valodā? Vai runājam par vienu un to pašu? Kādi un kuri mediji uzrunā krievvalodīgo sirdis un prātus?

Kāpēc atšķiras publicētā informācija viena kanāla latviešu valodā un krievu valodā veidotajā ziņu plūsmā? Cik liela ir krievvalodīgā satura loma? Vai patiešām mēs saprotam, ko gaidām? Vai jāturpina īpaši uzrunāt krievu valodā runājošā auditorija, mūsdienu mediju telpā, kurā ir ērti sasniedzami mediji visā pasaulē? Vai nākotnē jāturpina veidot divas informācijas telpas vai nē?

PROGRAMMA

12.00 – 12.10 Ievadrūna – **Gunta Līdaka**, NEPL Padomes locekle

12.10 – 12.30 Auditorijas dati – **Oskars Rumpēters**, Kantar TNS

12.30 – 12.50 Situācijas analīze – **Ieva Bērziņa**, Nacionālās aizsardzības akadēmijas, Drošības un stratēģiskās pētniecības centra vadošā pētniece

12.50. – 14.00 Diskusija “Runāt. Uzrunāt. Saprast.”

Moderators: **Gunta Līdaka**

Paneldiskusijas dalībnieki:

Abiks Elkins, Baltkom radio, “Vesti Segodnja” žurnālists

Aleksandrs Krasņitskis, Rus.lsm.lv galvenais redaktors

Ilona Madesova, Latvijas Radio 4 direktore

Oksana Žabko, NEPLP SKP pārstāve

Jeļena Pankeviča, Dautkom TV

Anatolijs Golubovs, RUS Delfi galvenais redaktors